The Story of a Sea Serpent

Laomedon quidam illo tempore Troiae regnabat. Ad hunc Neptunus et Apollo anno superiore venerant et, quod Troia nondum moenia habebat,³⁰ ad hoc opus auxilium obtulerant. Postquam tamen horum auxilio moenia confecta sunt, nolebat Laomedon praemium quod proposuerat persolvere (*to pay*).

Neptunus igitur et Apollo, ob hanc causam irati, monstrum quoddam miserunt specie horribili. Troiani igitur, timore perterriti, in urbe continebantur³¹, et pecora omnia ex agris intra muros compulerant.

Laomedon, his rebus commotus, oraculum consuluit. A deo autem iussus est filiam Hesionem monstro obiecere.

The Rescue of a Princess

Laomedon³², ubi hoc responsum renuntiatum est, magnum dolorem percepit. Sed tamen, quod cives suos tanto periculo liberare volebat, oraculo³³ parere constituit et diem sacrificio³⁴ dixit.

Sed, sive casue sive consilio deorum, Hercules tempore opportunissimo Troiam attigit; ³⁵ ipso enim temporis puncto quo puella catenis vincta ad litus deducebatur ille navem appulit.

Hercules, e nave egressus, de rebus quae gerebantur³⁶ certior factus est. Tum, ira commotus, ad regem se contulit et auxilium suum obtulit.

²⁸ A Placeholder, not to be used without copyright permission.

²⁹ *the battle was long and fierce; literally, it was fought long and fiercely.*

³⁰ Purpose clause.

³¹ *were confining themselves.*

³² The name of the king.

³³ Dative after **parare**.

³⁴ Dative of purpose.

³⁵ The phrase **ipso temporis puncto quo** may be translated *at the very moment when*.

Rex libenter eius auxilium accepit. Deinde Hercules monstrum interfecit et puellam, quae iam omnem spem salutis deposuerat, in comum ad patrem reduxit. Laomedon magno cum gaudio filiam suam accepit, et Herculi pro tanto beneficio meritam gratiam rettulit.

³⁶ *was informed; literally, was made more certain.*